[image: Cópia de s]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
 VEREADORES EDEGAR HENKE, JOSUÉ EICHOLZ E RONI RUTZ BUCHVEITZ.
Partido Socialista Brasileiro e Partido Progressista.

PROPOSIÇÃO 229/2015

		Os vereadores Edegar Henke, Josué Eicholz e Roni Rutz Buchveitz, infra-assinados, no uso de suas atribuições legais, submetem à apreciação da Câmara Municipal de Arroio do Padre a seguinte proposição:

Requerimento:
À Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Saneamento.

EMENTA: Requerem cascalhamento na Estrada Colônia Sítio entre as residências de Ilmar Radtke e Eno Starke.

		Requerem à Douta Mesa Executiva desta Casa de Leis, seja enviado o expediente à Secretaria de Obras, Infraestrutura e Saneamento, solicitando cascalhamento na Estrada Colônia Sítio entre as residências de Ilmar Radtke e Eno Starke.

JUSTIFICATIVA

		A proposição ofertada deve-se ao fato de que, o referido trajeto necessita de reparos, pois atualmente dificulta a trafegabilidade dos veículos automotores que utilizam esta estrada. Diante do exposto os vereadores proponentes solicitam brevidade no atendimento da proposição ora apresentada.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2015.

Atenciosamente,

___________________________  	___________________________
       Edegar Henke                               Josué Eicholz
   	    Vereador                                   Vereador

___________________________
Roni Rutz Buchveitz
Vereador

image1.jpeg
17-04-1996